



ХЕРСОНСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ НАЧАЛЬНИКА ОБЛАСНОЇ ВІЙСЬКОВОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ

04.04.2023

Херсон

149

Про план заходів з реалізації
Національної стратегії із створення
безбар'єрного простору в Херсонській
області на 2023 – 2024 роки

Відповідно до Законів України «Про регулювання містобудівної діяльності», «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 року № 366-р «Про схвалення Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року», протокольного рішення засідання Ради безбар'єрності за участю Першої леді Зеленської О.В. щодо найбільших досягнень за 2021 – 2022 роки та плану заходів на 2023 – 2024 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору до 2030 року від 15 лютого 2023 року, керуючись частиною шостою статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указом Президента України від 24 лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій»:

1. Затвердити такі, що додаються:
 - план заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2023 – 2024 роки (далі – План заходів);
 - план моніторингу до плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2023 – 2024 роки.
2. Визначити першого заступника голови Херсонської обласної державної адміністрації Бутрія Д.С. відповідальним з питань безбар'єрності.
3. Узагальнення інформації щодо реалізації в області Плану заходів покласти на головного відповідального виконавця – управління містобудування та архітектури Херсонської обласної державної адміністрації.
4. Структурним підрозділам обласної державної адміністрації, районним державним (військовим) адміністраціям, міським, селищним, сільським військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування деокупованих населених пунктів, рекомендувати територіальним підрозділам центральних органів виконавчої влади забезпечити реалізацію Плану заходів та про результати щокварталу до 25 числа останнього місяця інформувати управління містобудування

та архітектури обласної державної адміністрації згідно з формою, визначеною в додатку.

5. Районним державним (військовим) адміністраціям, міським, селищним, сільським військовим адміністраціям та органам місцевого самоврядування тимчасово окупованих населених пунктів після звільнення відповідних територій забезпечити реалізацію Плану заходів і про результати щокварталу до 25 числа останнього місяця інформувати управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації за визначеною в додатку формою.

6. Управлінню містобудування та архітектури обласної державної адміністрації узагальнювати отриману інформацію про реалізацію Плану заходів та щокварталу до 10 числа місяця, наступного за звітним періодом, надавати її начальнику обласної військової адміністрації.

7. Визнати таким, що втратило чинність, розпорядження голови обласної державної адміністрації від 28 жовтня 2021 року № 820 «Про план заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2021 – 2022 роки».

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови обласної державної адміністрації Бутрія Д.С.

Начальник обласної
військової адміністрації



Олександр ПРОКУДІН

ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
04.04.2023 № 449

ПЛАН ЗАХОДІВ
з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2023 – 2024 роки

Завдання	Захід	Очікуваний результат (продукт, послуга)	Термін реалізації		Відповідальний	Міжна- родна технічна допомога (за наявності)
			Дата початку	Дата завершен- ня		
1	2	3	4	5	6	7
Напрямок 1. Фізична безбар'єрність: усі об'єкти фізичного оточення і транспорту доступні для всіх суспільних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак						
Стратегічна ціль 1.1: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту						
1. Забезпечено збір і поширення достовірної інформації про доступність об'єктів фізичного оточення	1) провести за участю громадських організацій моніторинг та оцінку ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою	Опубліковано на офіційних вебсайтах відповідальних виконавців результати моніторингу	Березень 2023 року Січень 2024 року	Серпень 2023 року Серпень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; розвитку територій; розвитку економіки; інфраструктури; здоров'я; реалізації гуманітарної політики;	

1	2	3	4	5	6	7
	Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537) (щороку) 2) проаналізувати отримані дані за результатами моніторингу та оцінки ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту		Вересень 2023 року	Грудень 2023 року	управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури; освіти і науки; фізичної культури, молоді та спорту; інформаційних технологій; управління внутрішньої та інформаційної політики апарату обласної державної адміністрації; районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою), ГУ НП в області (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
2. Розроблено місцеві плани забезпечення безбар'єрного простору	1) розробити обласні та місцеві плани заходів з впровадження безбар'єрного простору	Розроблено та затверджено обласний і місцеві плани заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2023 – 2024 роки	Квітень 2023 року	Липень 2023 року	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) при розробленні програми комплексного відновлення Херсонської області та території територіальної громади (її частини) передбачити окремий розділ про створення безбар'єрного простору	Передбачено в програмах комплексного відновлення Херсонської області та території територіальної громади (її частини) окремий розділ про створення безбар'єрного простору	Квітень 2023 року	Вересень 2023 року	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) при розробленні обласних та місцевих планів відновлення та розвитку регіону передбачити окремий розділ про створення безбар'єрного простору	Передбачено у планах відновлення та розвитку Херсонської області окремий розділ про створення безбар'єрного простору	Квітень 2023 року	Вересень 2023 року	Департамент розвитку територій обласної державної адміністрації, управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
3. Забезпечено постійний аналіз виконання Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Україні на період до 2030 року	1) оприлюднювати на офіційному вебсайті обласної державної адміністрації інформацію про виконання кожного завершеного заходу	Опубліковано на офіційному вебсайті обласної державної адміністрації інформацію про виконання кожного завершеного заходу	Січень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою) Управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури; інформаційних технологій	
4. Забезпечено системний збір, аналіз та оприлюднення інформації про стан фізичної доступності в готелях, інших об'єктах, призначених для надання послуг з розміщення, курортних закладах, приміщеннях, де здійснюють свою діяльність туроператори, об'єктах туристичної	1) провести збір, систематизацію та аналіз інформації про стан фізичної доступності в готелях, інших об'єктах, призначених для надання послуг з розміщення, курортних закладах, приміщеннях, де здійснюють свою діяльність туроператори, об'єктах туристичної	Опубліковано на офіційних вебсайтах міських, селищних, сільських військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування інформацію про виконання кожного завершеного заходу	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
		Оприлюднено інформацію про стан фізичної доступності в готелях, інших об'єктах, призначених для надання послуг з розміщення, курортних закладах, приміщеннях, де	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій	

1	2	3	4	5	6	7
де здійснюють свою діяльність туроператори, об'єктах туристичної інфраструктури на транспортних магістралях	інфраструктури на транспортних магістралях 2) підготувати довідку про стан фізичної доступності в готелях, інших об'єктах, призначених для надання послуг з розміщення, курортних закладах, приміщеннях, де здійснюють свою діяльність туроператори, об'єктах туристичної інфраструктури на транспортних магістралях	здійснюють свою діяльність туроператори, об'єктах туристичної інфраструктури на транспортних магістралях			обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
5. Зібрано і поширено достовірну інформацію про доступність об'єктів фізичного оточення	1) зібрати інформацію щодо кількості молодіжних центрів, які є доступними для всіх категорій молоді, у тому числі молоді з інвалідністю 2) зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий	Збір інформації щодо кількості молодіжних центрів, які є доступними для всіх категорій молоді, у тому числі молоді з інвалідністю	Січень 2023 року	Березень 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) зібрати інформацію щодо кількості об'єктів спортивної інфраструктури, де можливий	Проведено інвентаризацію всіх об'єктів спортивної	Березень 2023 року	Серпень 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту	

1	2	3	4	5	6	7
	доступ до фізкультурно-спортивних послуг всіх груп населення, у тому числі осіб з інвалідністю	інфраструктури, визначено їх технічний стан та рівень доступності			обласної державної адміністрації	
6. Забезпечено збір і поширення достовірної інформації щодо доступності театрів державної та комунальної форми власності	1) здійснити моніторинг стану доступності театрів державної та комунальної форми власності за 2023 рік 2) оприлюднити отриману під час моніторингу інформацію	Проведено моніторинг стану доступності двох обласних театральних закладів	Січень 2024 року	Квітень 2024 року	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації	
7. Розроблено інструментарій та забезпечено проведення моніторингу доступності об'єктів фізичного оточення, транспорту, стаціонарних відділень поштового зв'язку	1) проводити щоквартальний моніторинг областування приміщень ЦНАПів з урахуванням потреб маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю 2) надати рекомендації щодо областування приміщень ЦНАПів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Оприлюднено інформацію, отриману під час моніторингу	Травень 2024 року	Липень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	
		Проведено моніторинг областування приміщень ЦНАПів	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
		Надано рекомендації щодо областування приміщень ЦНАПів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та	Квітень 2023 року	Липень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	

1	2	3	4	5	6	7
		інших маломобільних груп населення				
	3) провести інформаційно-просвітницькі заходи (форуми, тренінги) щодо облаштування приміщень ЦНАПів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Проведено інформаційно-просвітницькі заходи (форуми, тренінги) щодо облаштування приміщень ЦНАПів з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Липень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	
	4) провести моніторинг наявного стану доступності транспортної інфраструктури та транспорту для осіб з інвалідністю і маломобільних груп населення	Оприлюднено результати моніторингу	Жовтень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, організації, що надають автостанції	

1	2	3	4	5	6	7
					послуги, автоперевізники	
	5) провести моніторинг наявного стану доступності стаціонарних відділень поштового зв'язку для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	Оприлюднено результати моніторингу	Жовтень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, що надають автостанційні послуги, автоперевізники	
	6) вжити заходів для забезпечення доступності транспортної інфраструктури та транспорту для осіб з інвалідністю і маломобільних груп населення	Проведено низку заходів з облаштування транспортної інфраструктури та транспорту для осіб з інвалідністю і маломобільних груп населення	Жовтень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні,	

1	2	3	4	5	6	7
					сільські військові адміністрації, що надають автостанційні послуги, автоперевізники	
	7) вжити заходів стосовно доступності стаціонарних відділень поштового зв'язку для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	Забезпечено безбар'єрний доступ для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення у відділеннях поштового зв'язку	Жовтень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, Херсонська філія АТ «Укрпошта»	
8. Забезпечено моніторинг та контроль містобудівної діяльності	1) запровадити публікацію (на регулярній основі) на офіційних вебсайтах органів, що здійснюють містобудівний контроль за будівництвом об'єктів фізичного оточення, звітів про порушення замовниками та генеральними підрядниками (якщо підготовчі/будівельні роботи виконуються без залучення субпідрядників – підрядниками) вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством, проєктної	Розміщення на офіційних вебсайтах органів звітів про порушення замовниками та генеральними підрядниками (якщо підготовчі/будівельні роботи виконуються без залучення субпідрядників – підрядниками) вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління ДІАМ у Херсонській області (за згодою), управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури, інформаційних технологій, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
	документації на будівництво щодо створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (включаючи інформацію про накладені санкції на порушників та інформацію про усунення недоліків)	застосування яких встановлена законодавством, проєктної документації на будівництво щодо створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення (включаючи інформацію про накладені санкції на порушників та інформацію про усунення недоліків)	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації; міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) запровадити (на регулярній основі) публічне оприлюднення даних щодо виявлення контролюючими органами порушень суб'єктами транспортної галузі (як фізичних осіб, так і юридичних осіб), які здійснюють перевезення пасажирів, у разі порушень законодавства щодо доступності транспортних засобів і транспортного обслуговування для осіб з інвалідністю та інших	Оприлюднено дані на офіційних вебсайтах	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації; міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
	маломобільних груп населення					
	3) запровадити механізм позбавлення ліцензій суб'єктів будівельної галузі у разі виявлення під час містобудівного контролю порушень вимог містобудівного законодавства, будівельних норм, нормативних документів, обов'язковість застосування яких встановлена законодавством, проектної документації на будівництво щодо створення умов доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	Внесено відповідні пропозиції Мінінфраструктури України	Січень 2023 року	Вересень 2023 року	Управління обласної державної адміністрації: інформаційних технологій; містобудування та архітектури, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль 1.2: об'єкти фізичного оточення і транспортна система створюються та оновлюються відповідно до сучасних стандартів доступності</i>						
1. Головні входи і приміщення будівель органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг пристосовано для використання маломобільними групами населення, включаючи осіб з інвалідністю	1) провести відповідні будівельні/ремонтні роботи в обласній державній адміністрації	Забезпечено встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; розвитку територій; розвитку економіки; інфраструктури; здоров'я;	

1	2	3	4	5	6	7
					реалізації гуманітарної політики, управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури; освіти і науки; фізичної культури, молоді та спорту; інформаційних технологій, управління внутрішньої та інформаційної політики апарату обласної державної адміністрації	
	2) провести реконструкцію приміщень санітарно-гігієнічного призначення	Реконструкція (переобладнання) приміщень санітарно-гігієнічного призначення та встановлення додаткових (за потреби) ліфтів у закладах охорони здоров'я	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
	3) провести відповідні будівельні/ремонтні роботи у районних державних	Забезпечено встановлення пандусів, тактильної	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Районні державні (військові) адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
	(військових) адміністрацій, міських, селищних, сільських військових адміністрацій, органах місцевого самоврядування	плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю			міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	4) провести відповідні будівельні/ремонтні роботи у приміщеннях ДСНС України у Херсонській області	Забезпечено встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	
	5) встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю у ЦНАПах	Наявність інформаційних табло/піктограм	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	
	6) встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю у будівлях районних державних (військових) адміністрацій, міських, сільських, селищних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування	Наявність інформаційних табло/піктограм	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	7) встановити інформаційні знаки про наявність та розташування входів (виходів) для осіб з інвалідністю	Наявність інформаційних табло/піктограм	Січень 2023 року	Грудень 2023 року	ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
2. Покращено ефективність надання послуг ветеранам за рахунок розміщення працівників територіальних органів Мінветеранів в адміністративних приміщеннях територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	1) провести моніторинг дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	Проведено моніторинг	Серпень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: з питань цивільного захисту та оборонної роботи; соціального розвитку, Міжрегіональний відділ у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі Мінветеранів (за згодою)	
	2) забезпечити дотримання норм безбар'єрності при облаштуванні адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	Дотримано норми безбар'єрності	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: з питань цивільного захисту та оборонної роботи; соціального розвитку, Міжрегіональний відділ у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та	

1	2	3	4	5	6	7
3. Забезпечено фізичну доступність туристичних об'єктів, розташованих на транспортних магістралях	1) провести моніторинг виконання програм облаштування фізичної доступності туристичної інфраструктури об'єктів на транспортних магістралях 2) за результатами моніторингу вжити заходів з облаштування фізичної доступності відповідних об'єктів	Проведено моніторинг виконання програм облаштування фізичної доступності туристичної інфраструктури об'єктів на транспортних магістралях	Квітень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	м. Севастополі Мінвeterанів (за згодою)
4. Забезпечено фізичну доступність об'єктів культурної інфраструктури	1) провести моніторинг доступності об'єктів культурної інфраструктури 2) забезпечити безперешкодний доступ до приміщень бібліотек	Забезпечено встановлення пандусів, тактильних плиток, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю, наявність інформаційних табло/підтограм	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
5. Забезпечено функціонування системи цивільного захисту і безпеки маломобільних груп	1) визначити споруди цивільного захисту з метою їх облаштування	Створено систему укриттів	Січень 2023 року	Червень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації:	

1	2	3	4	5	6	7
населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2) облаштувати споруди цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану		Липень 2023 року	Грудень 2023 року	з питань цивільного захисту та оборонної роботи; інфраструктури; ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою), ГУ НП в області (за згодою), міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
6. Поліпшено умови безперешкодного доступу всіх груп населення, у тому числі молоді зі стійкими обмеженнями повсякденного функціонування, до об'єктів фізичного оточення	1) забезпечити доступність частини приміщень молодіжних центрів	Забезпечено встановлення пандусів, тактильної плитки, поручнів, адаптацію входних дверей для осіб з інвалідністю, наявність інформаційних табло/пінтограм	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) постійно здійснювати верифікацію даних щодо внесеної інформації про об'єкти спортивної інфраструктури до Реєстру спортивних споруд з метою	Внесено інформацію до Реєстру	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
	їхнього обліку, в тому числі пристосування для використання всіма групами населення, зокрема особами зі стійким обмеженням повсякденного функціонування, для занять руховою активністю та спортом				міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
7. Забезпечено доступність будівель і приміщень закладів освіти для маломобільних груп населення із забезпеченням універсального дизайну та розумного пристосування	1) провести моніторинг доступності закладів освіти усіх рівнів	Проведено моніторинг	Січень 2024 року	Червень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) вжити заходів за результатами моніторингу щодо забезпечення доступності закладів освіти усіх рівнів для маломобільних груп населення	Вжито відповідних заходів за результатами моніторингу	Липень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль 1.3: фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у сфері доступності</i>						
1. Проведено роз'яснювальні роботи серед виконавців окремих видів робіт	1) включити до програми навчального курсу з вивчення фізичної безбар'єрності	Включено до програми навчального курсу з вивчення фізичної	Червень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
(послуг), пов'язаних із створенням об'єктів архітектури, про нововведення у нормативній базі щодо фізичної безбар'єрності		безбар'єрності, забезпечено актуалізацію наявних програм підготовки			Херсонський державний аграрно-економічний університет (за згодою)	
2. Забезпечено впровадження системного підходу до формування компетенцій державних службовців та працівників транспорту з питань забезпечення безбар'єрного простору	2) забезпечити актуалізацію наявних програм підготовки 1) забезпечити навчання персоналу, задіяного у перевезенні пасажирів, щодо засобів забезпечення доступності під час надання транспортних послуг	Проведено навчання персоналу	Червень 2024 року Січень 2024 року	Грудень 2024 року Грудень 2024 року	Департамент інфраструктури обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, що надають автостанційні послуги, автоперевізники	
	2) провести навчання, роз'яснювальну роботу із працівниками поїзних бригад щодо толерантності, надання допомоги та екстреної медичної допомоги особам з інвалідністю та іншим маломобільним групам населення	Проведено навчання та роз'яснювальну роботу	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: інфраструктури; здоров'я, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні,	

1	2	3	4	5	6	7
3. Підвищено рівень обізнаності представників та власників туристичної інфраструктури щодо важливості створення фізичної безбар'єрності	1) провести онлайн, офлайн заходи (тренінги, круглі столи, семінари, конференції, курси) із суб'єктам туристичної інфраструктури щодо інформування про сучасні тенденції зі створення безпешкодного життєвого середовища для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, законодавства та нормативних актів з доступності та інклюзивності об'єктів 2) провести інформаційну кампанію серед населення через засоби масової інформації та Інтернет з метою підвищення обізнаності щодо безбар'єрного простору в Україні	Проведено освітні заходи	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації	сільські військові адміністрації, організації, що надають автостанційні послуги, автоперевізники
		Проведено інформаційну кампанію серед населення	Квітень 2023 року	Грудень 2024 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, управління	

1	2	3	4	5	6	7
					внутрішньої та інформаційної політики апарату обласної державної адміністрації, Філія АТ «Національна суспільна телерадіокомпанія України» «регіональна дирекція UA: ХЕРСОН» (за згодою)	
4. Підвищено рівень обізнаності та професійних компетентностей державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування щодо принципів безбар'єрності	1) забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування з питань безбар'єрності	Підвищено кваліфікацію державних службовців та посадових осіб місцевого самоврядування	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Херсонський регіональний центр підвищення кваліфікації	
	2) забезпечити проведення навчання державних службовців та посадових осіб ГУ ДСНС України в Херсонській області з питань безбар'єрності	Підвищено кваліфікацію державних службовців та посадових осіб ГУ ДСНС України в області	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Херсонський регіональний центр підвищення кваліфікації	

1	2	3	4	5	6	7
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації						
<i>Стратегічна ціль 2.1: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного</i>						
1. Врегульовано доступність інформації під час надання публічних послуг	1) провести моніторинг доступності інформації, що надається органами виконавчої влади, органами місцевого самоврядування, для осіб з порушеннями слуху, зору, інтелектуальними порушеннями	Проведено моніторинг	Січень 2023 року	Червень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; розвитку територій; розвитку економіки; інфраструктури; здоров'я; реалізації гуманітарної	
	2) вжити заходів з метою покращення доступності інформації	Проведено заходи	Липень 2023 року	Грудень 2023 року	політики; управління обласної державної адміністрації: містобудування та архітектури; освіти і науки; фізичної культури, молоді та спорту; інформаційних технологій; управління внутрішньої та інформаційної	

1	2	3	4	5	6	7
					політики апарату обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), ГУ ДСНС України у Херсонській області (за згодою); ГУ НП в Херсонської області (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль 2.2: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі в культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом</i>						
1. Проведено широкі інформаційно-просвітницькі кампанії для працівників державних та комунальних установ, організацій, професійних спілок та громадськості на всіх рівнях щодо політики безбар'єрності та недискримінації	1) провести цикл вебінарів для працівників державних і комунальних закладів культури та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Проведено цикл вебінарів для працівників державних і комунальних закладів культури та закладів освіти щодо політики безбар'єрності та недискримінації	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, громадські	

1	2	3	4	5	6	7
					організації (за згодою)	
	2) розмістити соціальну рекламу в пунктах незламності, розгорнутих на базі закладів освіти	Підвищено інформаційну обізнаність населення	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації	
<i>Стратегічна ціль 2.3: інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб громадян, є доступною та актуальною</i>						
1. Здійснено заходів щодо забезпечення доступності виклику екстрених служб (112) та роботи телефонів довіри, «гарячих ліній» з урахуванням комунікаційних потреб та можливостей осіб з порушеннями слуху, зору, мовлення та осіб з порушенням інтелектуального розвитку	1. Здійснення заходів щодо забезпечення доступності виклику екстрених служб (112) та роботи телефонів довіри, «гарячих ліній» з урахуванням комунікаційних потреб та можливостей осіб з порушеннями слуху, зору, мовлення та осіб з порушенням інтелектуального розвитку	Інтегровано в систему диспетчеризації екстреної медичної допомоги принаймні один провайдер неголосового виклику екстрених служб	Жовтень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
	2) реалізувати можливість неголосового виклику екстреної медичної допомоги на всій території області	Реалізовано можливість неголосового виклику екстреної медичної допомоги	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
2. Підвищено інформаційну обізнаність ветеранів та членів їх сімей щодо забезпечення їхніх прав	1) розмістити соціальну рекламу в медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, ЦНАПах тощо	Виготовлено листівки та розміщено на стендах у медичних, освітніх закладах, територіальних центрах комплектування та соціальної підтримки, ЦНАПах тощо	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: з питань цивільного захисту та оборонної роботи; здоров'я, управління освіти і науки обласної	

1	2	3	4	5	6	7
					державної адміністрації, районні державні (військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Міжрегіональний відділ у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі Мінветеранів (за згодою)	
2) розмістити інформацію про спектр послуг для ветеранів на бігбордах	Розміщено інформацію про спектр послуг для ветеранів на бігбордах	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: цивільного захисту та оборонної роботи; здоров'я, управління обласної державної адміністрації: інформаційних технологій, освіти і науки, районні державні		

1	2	3	4	5	6	7
					(військові) адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), Міжрегіональний відділ у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі Мінвєтеранів (за згодою)	
3. Проведено інформаційну кампанію «Україна без бар'єрів»	1) розробити обласний план проведення інформаційної кампанії	Розроблено план проведення інформаційної кампанії	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; інфраструктури; здоров'я; реалізації гуманітарної політики; управління обласної державної адміністрації: інформаційних технологій; містобудування та архітектури; освіти і науки;	
	2) провести інформаційно- просвітницьку кампанію «Україна без бар'єрів»	Забезпечено проведення інформаційно- просвітницької кампанії «Україна без бар'єрів»	Січень 2024 року	Грудень 2024 року		

1	2	3	4	5	6	7
					фізичної культури, молоді та спорту, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації						
<i>Стратегічна ціль 3.1: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх</i>						
1. Забезпечено підключення населених пунктів області до фіксованого широкоосмугового доступу до Інтернету	1) визначити потреби населених пунктів області у підключенні широкоосмугового доступу до Інтернету	Відновлено підключення до фіксованого широкоосмугового доступу до Інтернету не менше ніж у 50 деокупованих населених пунктах	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) підключити домогосподарства у сільській місцевості до широкоосмугового доступу до Інтернету	Відновлено підключення до фіксованого широкоосмугового доступу до Інтернету не менше ніж у 50 деокупованих населених пунктах	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові	

1	2	3	4	5	6	7
					адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) підключити заклади соціальної інфраструктури до фіксованого широкопasmового доступу до Інтернету зі швидкістю не менше 100 Мбіт/с	Відновлено підключення до фіксованого широкопasmового доступу до Інтернету не менше ніж у 50 деокупованих населених пунктах	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
2. Забезпечено заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	1) актуалізувати та здійснити аналіз даних щодо стану забезпечення на сьогодні закладів охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету та засобами доступу до нього	Узагальнено інформацію щодо наявності та стану ШСД у закладах охорони здоров'я після деокупації та можливості відновлення послуги постачальниками електронних комунікаційних мереж, які надавали	Березень 2023 року	Квітень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
		послуги доступу до Інтернету до війни			органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) забезпечити заклади охорони здоров'я доступом до швидкісного Інтернету за допомогою Старлінк	Заклади охорони здоров'я на деокупованих територіях забезпечено комплектами Старлінк	Січень 2023 року	Травень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) підключити заклади охорони здоров'я до широкосмугового доступу до Інтернету з використанням волоконно-оптичних технологій	Заклади охорони здоров'я підключено до Інтернету з використанням волоконно-оптичних мереж	Травень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
	4) забезпечити укриття закладів охорони здоров'я покриттям вай-фай	Укриття двох закладів охорони здоров'я (КНП «Херсонська обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради, КНП «Херсонська дитяча обласна клінічна лікарня» Херсонської обласної ради) мають покриття вай-фай	Березень 2023 року	Травень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
3. Забезпечено необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, заклади освіти та культури, а також бібліотеки та інші хаби в межах населених пунктів	1) забезпечити комунальний заклад «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О.Гончара» Херсонської обласної ради комп'ютерним тифлокомплексом 2) забезпечити бібліотеки засобами доступу до Інтернету	Забезпечено КЗ «Херсонська обласна універсальна наукова бібліотека ім. О.Гончара» Херсонської обласної ради комп'ютерним тифлокомплексом Заклади охорони здоров'я на деокупованих територіях забезпечено комплектами Старлінк	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації	
			Січень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної	

1	2	3	4	5	6	7
4. Забезпечено інформаційну безбар'єрність осіб з функціональними порушеннями та обмеженими комунікативними можливостями при наданні послуг населенню через центри надання адміністративних послуг	1) провести моніторинг ЦНАПів щодо забезпеченості відповідними інформаційними засобами для осіб з порушеннями та обмеженими комунікативними можливостями, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк	Забезпечено ЦНАПи відповідними інформаційними засобами для осіб з порушеннями та обмеженими комунікативними можливостями, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифлокомунікації), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації	Травень 2023 року	Червень 2023 року	адміністрації; міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою) Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) забезпечити у ЦНАПах доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій для осіб з порушеннями та обмеженими комунікативними можливостями		Липень 2023 року	Листопад 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
<i>Стратегічна ціль 3.2: усі бажані просто та доступно отримують цифрові знання і навички</i>						
1. Поінформовано та залучено населення області до проходження освітніх серіалів шляхом висвітлення на офіційних сайтах та/або сторінках у соцмережах обласної державної адміністрації, органів місцевого самоврядування	1) провести інформування населення області про вихід нових освітніх серіалів	Інформацію висвітлено, бажані отримали цифрові знання	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) провести інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів із базових знань та інтеграції внутрішньо переміщених осіб (не менше 3)	Інформацію висвітлено, бажані отримали цифрові знання	Квітень 2023 року	Червень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) провести інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів з тематики протидії сексуальному насильству, пов'язаному з війною, та допомозі постраждалим (не менше 2)	Інформацію висвітлено, бажані отримали цифрові знання	Липень 2023 року	Вересень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові	

1	2	3	4	5	6	7
					адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	4) провести інформування населення області про наявні освітні серіали щодо захисту гендерної рівності (не менше 2)	Інформацію висвітлено, бажаночі отримали цифрові знання	Жовтень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	5) провести інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів про необхідність толерантності, взаємоповаги у суспільстві та загальнонаціонального інклюзивного діалогу в Україні (не менше 2)	Інформацію висвітлено, бажаночі отримали цифрові знання	Січень 2024 року	Березень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	6) провести інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів стосовно основних принципів безбар'єрності (не менше 2)	Інформацію висвітлено, бажаночі отримали цифрові знання	Квітень 2024 року	Червень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної	

1	2	3	4	5	6	7
					адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	7) провести інформування населення області щодо наявних освітніх серіалів стосовно захисту прав та забезпечення можливостей людей з інвалідністю (не менше 3)	Інформацію висвітлено, бажаючи отримали цифрові знання	Червень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
2. Відновлено роботу мережі хабів цифрової освіти на базі бібліотек	1) надати підтримку в опануванні державних послуг онлайн на платформі ДІА https://diia.gov.ua	Підтримка надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
					органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) забезпечити можливість оплати через системи інтернет-банкінгу комунальних послуг, придбання квитків на транспорт тощо на базі мережі хабів цифрової освіти	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) забезпечити підтримку щодо пошуку інформації в Інтернеті на базі мережі хабів цифрової освіти	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
					міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	4) забезпечити надання допомоги в пошуку інформації в Інтернеті	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	5) забезпечити допомогу з пошуком роботи в Інтернеті	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної	

1	2	3	4	5	6	7
					державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	6) запровадити підтримку з відправки електронного звернення до органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, військових адміністрацій через сервіс Урядового контактного центру http://ukc.gov.ua	Сервіс впроваджено та надається	У разі відновлення Інтернету та розмінування територій		Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	7) забезпечити на постійній основі надання допомоги у замовленні та отриманні державних онлайн-послуг через сервіс «Портал державних послуг» https://igov.org.ua	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові	

1	2	3	4	5	6	7
					адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	8) забезпечити надання допомоги з пошуком офіційної публічної інформації через сервіс «Законодавство України» Верховної Ради України http://zakon.rada.gov.ua	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	9) забезпечити технічні можливості для проведення масових заходів для школярів та студентів Херсонщини на платформі Zoom	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: інформаційних технологій; освіти і науки, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	10) забезпечити технічні можливості для проведення майстер-класів онлайн	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної	

1	2	3	4	5	6	7
					державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	11) забезпечити технічні можливості для проведення вебінарів, тренінгів для працівників бібліотек освітніх закладів	Сервіс впроваджено та надається	Березень 2023 року	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
3. Відновлено соціально-педагогічну послугу «Університет третього віку» з метою реалізації принципу навчання людей старшого віку впродовж усього життя та підтримки фізичних, психологічних і соціальних здібностей	1) визначено цільову аудиторію на деокупованих територіях	Визначено цільову аудиторію	Січень 2024 року (після деокупації області)	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) провести оцінку потреб у соціально-педагогічних послугах	Проведено оцінку	Січень 2024 року (після деокупації області)	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого	

1	2	3	4	5	6	7
					самоврядування (за згодою)	
3) розроблено перелік соціально-педагогічних послуг відповідно до оцінки потреб	Розроблено перелік соціально-педагогічних послуг	Січень 2024 року (після деокупації області)	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій області державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики області державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)		
4) забезпечити надання соціально-педагогічних послуг	Соціально-педагогічні послуги надаються	Січень 2024 року (після деокупації області)	Грудень 2024 року	Управління інформаційних технологій області державної адміністрації, Департамент реалізації гуманітарної політики області державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові		

1	2	3	4	5	6	7
<i>Стратегічна ціль 3.3: усім громадянам доступні цифрові послуги</i>						
1. Забезпечено розблокування доступу до автоматизованих систем та реєстрів у територіальних громадах	1) визначити пріоритетність розблокування та відновлення доступу до реєстрів	Здійснення розблокування та відновлення доступу до реєстрів, а саме реєстру територіальних громад, Державного земельного кадастру, Єдиного державного демографічного реєстру, Державного реєстру речових прав на нерухоме майно, порталу Єдиної державної електронної системи у сфері будівництва, Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб – підприємців та громадських формувань, Державного реєстру актів цивільного стану у ЦНАПах	Березень 2023 року	Листопад 2023 року	адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) провести заходи, пов'язані з розблокуванням доступу до автоматизованих систем та реєстрів у територіальних громадах для роботи ЦНАПів		Січень 2023 року	Листопад 2023 року	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації Міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності						
<i>Стратегічна ціль 4.1: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі</i>						
1. Проведено заходи щодо впровадження практик та механізмів соціальної та громадської участі, зокрема щодо забезпечення безбар'єрності	1) визначити локації для організації роботи Співдії	Визначено приміщення Організовано роботу Співдії Хабів	Травень 2023 року Липень 2023 року	Червень 2023 року Вересень 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) організувати роботу Співдії Хабів на базі молодіжних центрів та молодіжних просторів з надання послуг, у тому числі онлайн, спрямованих на створення безбар'єрного доступу, соціальної та громадської адаптації всіх груп населення, зокрема постраждалих внаслідок війни, у тому числі молоді з інвалідністю та молоді із числа внутрішньо переміщених осіб, до гуманітарної, психологічної та юридичної підтримки, кар'єрного консультування, послуг з неформальної освіти тощо					
2. Реалізовано програму залучення молоді до громадянського та політичного життя, зокрема осіб з інвалідністю та молоді	1) провести освітньо-виховні заходи (тренінги, семінари, форуми) для представників молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня	Проведено тренінги, семінари, форуми	Липень 2023 року	Листопад 2023 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
із числа внутрішньо переміщених осіб	їх спроможності та якості діяльності, зокрема щодо роботи з різними категоріями молоді, у тому числі особами з інвалідністю та молоді із числа внутрішньо переміщених осіб, для її залучення до громадянського та політичного життя	Проведено тренінги	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Лютий 2024 року	міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) провести тренінги для представників молодіжних рад, у тому числі молоді з інвалідністю та молоді із числа внутрішньо переміщених осіб, яка постраждала внаслідок війни, щодо участі у процесах ухвалення рішень				Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) провести інформаційно-просвітницькі заходи (акції, форуми, тренінги) для молоді стосовно інструментів її участі у громадянському та політичному житті	Проведено інформаційно-просвітницькі заходи	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Лютий 2024 року	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
3. Створено умови для впровадження	1) розробити механізми	Впроваджено механізм	Березень 2023 року	Червень 2023 року	Департамент соціального	

1	2	3	4	5	6	7
сімейних форм влаштування дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування	стимулювання розвитку сімейних форм виховання	стимулювання розвитку сімейних форм виховання			розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) провести інформаційно-просвітницькі кампанії з популяризації сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування	Забезпечено популяризацію сімейних форм влаштування дітей-сиріт і дітей, позбавлених батьківського піклування, шляхом проведення інформаційно-просвітницької кампанії	Липень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, служба у справах дітей обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) забезпечити розвиток сімейних форм виховання, проведення із залученням регіональних та місцевих засобів масової інформації	Забезпечено розвиток сімейних форм виховання	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
	інформаційної кампанії з питань владштування дітей до сімейних форм виховання				міські, селищні, сільські військові адміністрації, Філія АТ «Національна суспільна телерадіокомпанія України» «регіональна дирекція UA: ХЕРСОН» (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль 4.2: поширені кращі практики сприяють усвідомленню та розумінню громадянами важливості створення безбар'єрного простору та участі в житті суспільства без дискримінації</i>						
1. Поширено інформацію про існуючі засоби правового захисту і передові практики, спрямовані на полегшення доступу особи з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до правового захисту у випадках дискримінації	1) провести навчання для працівників Нацполіції та працівників органів системи Нацполіції з питань дотримання вимог антидискримінаційного законодавства, толерантності та принципів безбар'єрного спілкування 2) провести навчання для працівників ГУ ДСНС України в області з питань дотримання вимог антидискримінаційного законодавства, толерантності та принципів безбар'єрного спілкування 3) забезпечити проведення тренінгів щодо використання сучасних цифрових сервісів	Проведено навчання для працівників Нацполіції та працівників органів системи Нацполіції	Березень 2023 року	Вересень 2023 року	Управління взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації, ГУ НП в області (за згодою)	
		Проведено навчання для працівників ГУ ДСНС України в області	Березень 2023 року	Вересень 2023 року	ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
		Проведено тренінги	Липень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління взаємодії з правоохоронними органами обласної	

1	2	3	4	5	6	7
	для спілкування людьми із вадами слуху				державної адміністрації, ГУ НП в Херсонській області (за згодою)	
	4) створити інформаційні матеріали про забезпечення недискримінації, доступності та безбар'єрності в органах системи ГУ НП та ГУ ДСНС України в області	Забезпечено інформаційними матеріалами в органах системи ГУ НП та ГУ ДСНС України в області	Березень 2023 року	Липень 2023 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи, ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
<i>Стратегічна ціль 4.3: усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам</i>						
1. Забезпечено захист і безпеку осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій	1) забезпечити можливість виклику екстрених служб за допомогою спеціалізованих зв'язку 101 та 102 особами з порушеннями слуху, зору та ментального розвитку	Запроваджено виклик екстрених служб за допомогою спеціалізованих зв'язку 101 та 102 особами з порушеннями слуху, зору та ментального розвитку	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи, ГУ НП в області	

1	2	3	4	5	6	7
					(за згодою), ГУ НП ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	2) забезпечити оповіщення осіб з порушеннями слуху, зору, ментальною інвалідністю про загрози, що виникають у зв'язку з військовою агресією, іншою надзвичайною ситуацією	Забезпечено оповіщення осіб з порушеннями слуху, зору, ментальною інвалідністю про загрози, що виникають у зв'язку з військовою агресією, іншою надзвичайною ситуацією	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборони, ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	3) забезпечити можливість реалізувати право на звернення та отримання послуг особами з порушеннями слуху, зору, ментальною інвалідністю	Реалізовано право на звернення та отримання послуг особами з порушеннями слуху, зору, ментальною інвалідністю	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборони, ГУ НП в області (за згодою);	

1	2	3	4	5	6	7
					ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	4) створити систему укриттів в адміністративних будівлях Нацполіції та в органах системи Нацполіції з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Створено систему укриттів	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи, ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	5) створити систему укриттів в адміністративних будівлях ГУ ДСНС України в області з урахуванням принципів безбар'єрності та доступності для маломобільних груп населення, включаючи осіб з інвалідністю	Створено систему укриттів	Січень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи, ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
2. Запроваджено процес розвитку соціальної послуги підтриманого проживання для осіб з інвалідністю, осіб похилого віку	1) провести функціональний аудит дитячих будинків-інтернатів та психоневрологічних інтернатів для виявлення осіб, які потребують надання соціальної послуги підтриманого проживання 2) провести дослідження щодо врегулювання питання забезпечення житлом дітей з інвалідністю із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з інвалідністю, які проживають у державних або інших соціальних установах, за результатами якого направити відповідні механізми	Проведено аудит дослідження, за результатами якого напрацьовано механізми	Квітень 2023 року	Червень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; здоров'я	
			Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; розвитку територій, служба у справах дітей обласної державної адміністрації; міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
Стратегічна ціль 4.4: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення						
1. Впроваджено комплексні реабілітаційні та абілітаційні послуги, спрямовані на підвищення якості	1) забезпечити здійснення контролю за своєчасним оновленням індивідуальних програм реабілітації дітей з інвалідністю	Своєчасно оновлено індивідуальні програми реабілітації для дітей з інвалідністю	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	

1	2	3	4	5	6	7
життя, активності, працездатності та залучення в усі форми суспільного життя (переоцінка діючої системи та стандартів реабілітації, імплементація комплексних сучасних підходів)	2) забезпечити максимальне наближення комплексних реабілітаційних (абілітаційних) послуг до осіб, які їх потребують	Збільшено чисельність отримувачів послуг	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	3) здійснювати контроль щодо забезпечення осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, реабілітаційними послугами, санаторно-курортним оздоровленням	Забезпечення у повному обсязі осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами реабілітації, реабілітаційними послугами, санаторно-курортним оздоровленням	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; здоров'я, районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	4) розвивати систему фізкультурно-спортивної реабілітації серед ветеранів війни та визначити державний стандарт надання послуг	Забезпечено реалізацію Національної стратегії розвитку системи фізкультурно-спортивної реабілітації	Жовтень 2024 року	Грудень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: соціального розвитку; здоров'я, управління фізичної культури,	

1	2	3	4	5	6	7
					молоді та спорту обласної державної адміністрації, Міжрегіональний відділ у Херсонській області, Автономній Республіці Крим та м. Севастополі Мінвeterанів (за згодою)	
	5) забезпечити надання особам з порушеннями слуху соціальної послуги з перекладу на жестову мову	Запроваджено відповідні соціальні послуги	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою), громадські організації (за згодою)	
	6) сприяти підвищенню рівня поінформованості населення, осіб похилого віку, з інвалідністю про захист їхніх прав та забезпечення відповідними соціальними послугами через засоби масової інформації області та вебсайти обласної, районних державних (військових)	Підвищено рівень поінформованості населення, осіб похилого віку, з інвалідністю про захист їхніх прав та забезпечення відповідними соціальними послугами	Січень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, управління інформаційних технологій обласної державної	

1	2	3	4	5	6	7
	адміністрацій, міських, селищних, сільських військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування				адміністрації, управління внутрішньої та інформаційної політики апарату обласної державної адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	7) забезпечити населення деокупованих територій області соціальними послугами відповідно до Закону України «Про соціальні послуги»	Населення деокупованих територій області забезпечено соціальними послугами	Січень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	8) забезпечити належну організацію роботи реабілітаційних закладів для осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю	Покращено механізм надання особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю реабілітаційних послуг	Січень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департаменти обласної державної адміністрації: здоров'я; соціального розвитку; міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого	

1	2	3	4	5	6	7
2. Інтегровано державну політику охорони здоров'я в частині здоров'я населення, просвітництва, гуманізації та культивування здорового способу життя із державною політикою безбар'єрності (принцип «здоров'я, а не лікування»)	1) визначити цільову аудиторію, тематику та місяця проведення інформаційно-просвітницьких заходів 2) провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для зміцнення здоров'я населення, раннього виявлення захворювань, формування навичок здорового способу життя, у тому числі щодо зниження поширеності тютюнокуріння, відповідальної поведінки самозбереження (принцип «здоров'я, а не лікування»)	Проведено підготовчу роботу	Березень 2023 року	Травень 2023 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	самоврядування (за згодою)
3. Забезпечено розвиток гендерно чутливого простору в закладах охорони здоров'я, розширено застосування підходів, дружніх до сімей з дітьми та маломобільних груп населення	1) враховувати гендерні підходи чутливості, дружності до сімей з дітьми та маломобільних груп населення при будівництві, реконструкції закладів охорони здоров'я	Враховано гендерні підходи при будівництві, реконструкції закладів охорони здоров'я	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: здоров'я; розвитку територій, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
	2) розширити охоплення послугою раннього втручання в закладах охорони здоров'я за принципом раннього виявлення дітей, які мають порушення розвитку або для яких існує ризик виникнення таких порушень	Проведено заходи з розширення охоплення послугою	Квітень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: здоров'я; розвитку територій, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
4. Запроваджено систему раннього втручання	1) провести щорічний моніторинг та оцінювання якості послуги раннього втручання, що вже надається	Забезпечено проведення моніторингу	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
	2) визначити на щорічній основі (грудень) потреби населення адміністративно-територіальної одиниці в послугі раннього втручання	Визначено потребу	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації	
<i>Стратегічна ціль 4.5: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та дітей, особливо з інвалідністю, від насильства в умовах війни</i>						
1. Забезпечено перегляд наявних процедур розгляду справ та надання допомоги жінкам і дівчатам з метою приведення у відповідність до кращих світових практик та	1) провести гендерно чутливі інформаційно-просвітницькі заходи для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок	Проведено інформаційні заходи	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департаменти обласної державної адміністрації: здоров'я; соціального розвитку; реалізації	

1	2	3	4	5	6	7
уникнення ретравматизації потерпілих					гуманітарної політики	
	2) забезпечити проведення тренінгів з питань застосування гендерно чутливого підходу при спілкуванні з жінками та дівчатами, які пережили насильство в умовах війни, для ГУ НП та ГУ ДСНС в області, психологів, центрів правової допомоги тощо	Проведено тренінги	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи; ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	3) створити інформаційні матеріали про права жінок та дівчат, у тому числі з інвалідністю, які пережили насильство в умовах війни, та забезпечити їх розміщення і доступність	Розміщено інформаційні матеріали	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління обласної державної адміністрації: взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи; ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
Напрям 5. Освітня безбар'єрність: створені рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетентностей						
<i>Стратегічна ціль 5.1: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою упродовж життя</i>						
1. Забезпечено підвищення рівня якості надання освітніх послуг у закладах загальної середньої освіти	1) створити та забезпечити функціонування спеціальних класів відповідно до потреб громади	Створено та забезпечено необхідну кількість спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) оновити підходи до забезпечення надання логопедичних послуг у системі освіти шляхом застосування відповідних методичних рекомендацій	Методичні рекомендації впроваджено у практичну діяльність	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради (за згодою)	
	3) оновити підходи до забезпечення надання логопедичних послуг у системі освіти шляхом застосування відповідних методичних рекомендацій	Методичні рекомендації впроваджено у практичну діяльність	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
2. Створено умови для дистанційного навчання усіх освітніх рівнів	1) забезпечити надання освітніх послуг для дітей з особливими освітніми потребами в умовах дистанційного навчання	Методичні рекомендації впроваджено у практичну діяльність	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради (за згодою)	
	2) впровадити освітні онлайн-курси для осіб середнього та старшого дошкільного віку відповідно до Базового компонента дошкільної освіти (у разі неможливості працювати офлайн) 3) підвищити рівні цифрової компетентності спеціалістів, які надають освітні послуги, сприяти удосконаленню їхніх навичок користування освітніми платформами, проведення відеоконференцій тощо. Методичний супровід учителів щодо ефективності використання освітніх матеріалів вебплатформи «Всеукраїнська школа онлайн»	Кількість закладів дошкільної освіти, що працюють дистанційно	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації; органи місцевого самоврядування (за згодою)	
		Надано методичні рекомендації	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, КВНЗ «Херсонська академія неперервної освіти» Херсонської обласної ради (за згодою)	
3. Створено центри освіти дорослих для самовдосконалення усіх вікових категорій	1) визначити місця для облаштування центрів освіти дорослих	Перелік приміщень, зокрема на прикордонних та	Січень 2024 року	Лютий 2024 року	Департамент здоров'я обласної державної адміністрації.	

1	2	3	4	5	6	7
		прифронтових територіях			управління обласної державної адміністрації; освіти і науки; взаємодії з правоохоронними органами; з питань цивільного захисту та оборонної роботи, ГУ НП в області (за згодою); ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою), міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
	2) створити центри освіти дорослих для самовдосконалення усіх вікових категорій (особливо актуально для прикордонних та прифронтових територій)	Відкриття центрів освіти дорослих для самовдосконалення усіх вікових категорій: медична допомога, безпека, дії в надзвичайних ситуаціях	Березень 2024 року	Грудень 2024 року		
<i>Стратегічна ціль 5.2: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті</i>						
1. Забезпечено розвиток мережі та підтримка інклюзивно-ресурсних центрів	1) здійснити моніторинг ситуації щодо пошкодження мережі інклюзивно-ресурсних центрів	Проведення обстеження будівель (приміщень) інклюзивно-ресурсних центрів, розташованих на деокупованій території області, щодо їх придатності	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	

1	2	3	4	5	6	7
		до подальшого функціонування				
2) здійснити заходи щодо відновлення існуючої мережі інклюзивно-ресурсних центрів		Проведення будівельних робіт з відновлення пошкоджених об'єктів, розташованих на деокупованій території області	Березень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, Департамент розвитку територій обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
3) організувати проведення освітніх заходів у закладах освіти з метою подолання психологічних бар'єрів відповідно до положень Конвенції про права осіб з інвалідністю та за методичного супроводу МОН впровадження інклюзивних рішень і рівноцінного сприйняття осіб з інвалідністю у всіх колективах та всіма верствами населення		Забезпечено проведення регулярних заходів	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
4) забезпечити заклади дошкільної освіти матеріально-технічними засобами для створення та		Оновлено матеріально-технічну базу для створення та	Жовтень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації,	

1	2	3	4	5	6	7
	функціонування інклюзивного середовища, посібниками	функціонування інклюзивного середовища 20 закладів дошкільної освіти			міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування (за згодою)	
2. Забезпечено наявність фахівців за професіями «асистент вихователя», «асистент вчителя», «асистент учня»	1) провести навчання фахівців за професіями «асистент вихователя», «асистент вчителя»	Кількість фахівців, для яких проведено навчання	Січень 2024 року	Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації, Херсонський державний університет (за згодою)	
	2) організувати проведення спеціальної підготовки асистентів учня, в тому числі із числа батьків чи інших законних представників	Визначено заклади, на базі яких буде проводитися спеціальна підготовка	Березень 2023 року Січень 2024 року	Грудень 2023 року Грудень 2024 року	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації	
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність: усі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я мають умови та можливості для працевлаштування, отримання фінансових та інших ресурсів для заняття підприємництвом чи самозайнятістю						
<i>Стратегічна ціль 6.1: наявні дієві механізми, необхідні для заснування і здійснення підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування, є актуальними і доступними для всіх учасників ринку праці</i>						
1. Проведення інформаційних кампаній щодо популяризації зайнятості та підприємництва серед важливих на ринку праці суспільних груп для	1) провести зустрічі, спрямовані на популяризацію підприємницької діяльності, серед безробітних осіб, зокрема із числа важливих на ринку праці суспільних груп	Проведено зустрічі	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр зайнятості	

1	2	3	4	5	6	7
подолання невпевненості та психологічних бар'єрів перед вибором професії чи роботи	2) провести навчальні семінари для осіб, які втратили роботу, із числа жінок, молоді, осіб з інвалідністю з метою розвитку їхніх підприємницьких навичок	Забезпечено проведення навчальних семінарів	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр зайнятості	
2. Забезпечено супровід започаткування власної справи важливими на ринку праці суспільними групами населення, зокрема через мережу державних бізнес-інкубаторів, бізнес-акселераторів та центрів зайнятості	1) внести пропозиції щодо вдосконалення умов державних програм фінансової підтримки нового та діючого бізнесу 2) сприяти реалізації грантових програм фінансової підтримки нового та діючого бізнесу в рамках проєктів міжнародної технічної допомоги	Пропозиції внесено та розглянуто	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації	
		Реалізовано грантові програми фінансової підтримки	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації, управління «Офіс інвестицій та розвитку експорту» обласної державної адміністрації	
<i>Стратегічна ціль 6.2: усі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи стану здоров'я можуть вільно і легко працевлаштуватися та реалізовувати трудові відносини</i>						
1. Забезпечено сприяння продуктивній зайнятості та реалізації здібностей	1) провести моніторинг зайнятості та реалізації здібностей осіб у трудовій діяльності	Отримано результати моніторингу	Березень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент розвитку економіки	

1	2	3	4	5	6	7
особистості у трудовій діяльності					обласної державної адміністрації, Херсонський обласний центр зайнятості	
<i>Стратегічна ціль 6.3: умови праці та робочі місця є зручними та доступними для різних категорій громадян</i>						
1. Запроваджено інфраструктурні зміни для забезпечення ефективного поєднання працівниками виконання професійних та сімейних обов'язків	2) облаштувати дитячі кімнати відповідно до визначених потреб	Облаштовано дитячі кімнати для дітей співробітників ГУ ДСНС України в області	Червень 2023 року	Грудень 2023 року	Департамент з питань цивільного захисту та оборонної роботи обласної державної адміністрації, ГУ ДСНС України в Херсонській області (за згодою)	
	1) провести анкетування щодо місця розташування дитячих кімнат серед співробітників ГУ ДСНС України в області	Проведено анкетування серед співробітників ГУ ДСНС України в області щодо місця розташування дитячих кімнат	Березень 2023 року	Травень 2023 року		

В.о. начальника управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації

Наталія ЧЕРНИШЕВА



ЗАТВЕРДЖЕНО
Розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
04.04.2023 № 149

ПЛАН МОНІТОРИНГУ
до плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Херсонській області на 2023 – 2024 роки

Мета/ціль	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу					
				01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024		01.01.2025	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний	
Напрямок 1: Фізична безбар'єрність: усі об'єкти фізичного оточення доступні для всіх соціальних груп незалежно від віку, стану здоров'я, інвалідності, майнового стану, статі, місця проживання та інших ознак																	
Ціль 1.1: системи моніторингу і контролю забезпечують застосування норм і стандартів доступності об'єктів фізичного оточення і транспорту	1. Кількість громадських будівель, зокрема будівель і приміщень органів державної влади, які відповідають нормам і стандартам доступності	%	18	-	-	20	50	60	70	80	100	Моніторинг та оцінка ступеня безбар'єрності об'єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (відповідно до Порядку, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 року № 537)	Результати щорічного моніторингу	Раз на рік	Управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації		
Ціль 1.2: об'єкти фізичного оточення і транспортна	1. Відсоток облаштованих ЦНАПів від загальної кількості	%	28	28	30	35	40	45	50	55	60	Міські, сільські, селищні військові	Запит на інформацію	Щоквартальний	Управління інформаційних технологій обласної		

Мета/ціль	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
				01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024		Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
система створюється та оновлюється відповідно до сучасних стандартів доступності												адміністрації, органи місцевого самоврядування			державної адміністрації
	2.1. Відсоток облаштованих адміністративних приміщень закладів соціальної сфери області	%	30	-	-	40	-	-	-	70	90	Міські, сільські, селищні військові адміністрації	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент соціального розвитку області державної адміністрації
Ціль 1.3: фахівці у сфері містобудування, архітектури і транспорту та представники громадськості володіють необхідними знаннями і навичками та застосовують норми і стандарти у	2.2. Відсоток облаштованих адміністративних приміщень територіальних центрів комплектування та соціальної підтримки	%	30	-	-	-	80	-	-	-	90	Міські, сільські, селищні військові адміністрації	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент соціального розвитку області державної адміністрації
	Кількість персоналу, задіяного у перевезенні пасажирів, які пройшли навчання щодо засобів забезпечення доступності під час надання транспортних послуг	од.	0	-	-	-	20	23	50	60	60	Районні державні (військові) адміністрації, міські, селищні, сільські військові адміністрації, що надають автостанційні послуги,	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент інфраструктури області державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Олі- ння ви- ви- вання	Базо- ве зна- чення	Проміжні значення							Цільо- ве зна- чення	Засоби моніторингу			
				01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024		Джерело даних	Метод збору даних	Періодич- ність	Відповідальний
сфери доступності											автоперевіз- ники				
Напрямок 2. Інформаційна безбар'єрність: люди незалежно від їх функціональних порушень чи комунікативних можливостей мають доступ до інформації в різних форматах та з використанням технологій, зокрема шрифт Брайля, великошрифтовий друк, аудіодискрипція (тифтокоментування), переклад жестовою мовою, субтитрування, формат, придатний для зчитування програмами екранного доступу, формати простої мови, легкого читання, засоби альтернативної комунікації															
Ціль 2.1: інформація, яка надходить від суб'єктів владних повноважень та в ході судового, виборчого процесу, процесу референдуму, є доступною для кожного	1. Кількість органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування, які надають інформацію у доступній для осіб з порушеннями слуху, зору, інтелектуальними порушеннями формі	%	40	-	50	-	-	-	-	60	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації	
Ціль 2.2: кожен має рівний доступ до інформації, яку транслюють телерадіоорганізації та яка необхідна для участі у культурному житті, проведенні дозвілля і відпочинку та заняття спортом	1. Кількість вебінарів для працівників державних та комунальних закладів культури та закладів освіти сфери культури щодо політики безбар'єрності та недискримінації	од.	1	-	2	3	-	-	-	3	Районні державні (військові) адміністрації, міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент реалізації гуманітарної політики обласної державної адміністрації	
Ціль 2.3: інформація, необхідна для забезпечення щоденних потреб	1. Кількість заходів, проведених у рамках інформаційної	од.	50	-	-	-	70	-	-	80	Міські, сільські, селищні військові адміністрації	Запит на інформацію	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації	

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення								Цільове значення	Засоби моніторингу			
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024		Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
Громадян, є доступною та актуальною	кампанії «Україна без бар'єрів»											органи місцевого самоврядування				
Напрямок 3. Цифрова безбар'єрність: усі суспільні групи мають доступ до швидкісного Інтернету, публічних послуг та публічної цифрової інформації																
Ціль 3.1: швидкісний Інтернет та засоби доступу доступні для всіх	1. Відсоток підключених закладів соціальної інфраструктури до фіксованого широкопосмутового доступу до Інтернету із швидкістю не менше 100 Мбіт/с	%	10	-	-	-	70	-	-	-	-	100	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Результат	Щокварталу	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації
Ціль 3.2: усі бажачі просто та доступно отримують цифрові знання і навички	1. Кількість висвітленої інформації на офіційних сайтах та/або сторінках у соцмережах обласної державної адміністрації, органів місцевого самоврядування про цифрову освіту	од.	2	15	30	45	60	70	80	90	100	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Оперативні дані	Щокварталу	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації	
Ціль 3.3: усім громадянам доступні цифрові послуги	2. Кількість розблокованих та відновлених доступів до ресурсів	%	0	-	-	-	20	-	-	-	-	50	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Запит на інформацію	Раз на рік	Управління інформаційних технологій обласної державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу					
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024		01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний	
Напрямок 4. Суспільна та громадянська безбар'єрність: забезпечено рівні можливості участі всіх людей, їх об'єднань та окремих суспільних груп у житті громад та держави, рівний доступ до суспільно-політичного та культурного життя, сприятливе середовище для фізичного розвитку та самореалізації, а також інклюзивне середовище як передумова для участі у всіх формах суспільного життя та громадської активності																	
Ціль 4.1: різні групи населення користуються рівними правами та можливостями для соціального залучення та громадянської участі	1. Кількість проведених тренінгів, семінарів форумів для представників молодіжних центрів та активної молоді для підвищення рівня їх спроможності та якості діяльності, зокрема щодо роботи з різними категоріями молоді, у тому числі з особами з інвалідністю та молоді із числа внутрішньо переміщених осіб, для її залучення до громадянського та політичного життя	од.	0	0	2	-	5	-	-	-	10	Міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Запит на інформацію	Раз на рік	Управління фізичної культури, молоді та спорту обласної державної адміністрації		
Ціль 4.2: поширені кращі практики сприяють усвідомленню та розумінню громадянами важливості створення	1. Відсоток працівників Нацполіції та працівників органів системи Нацполіції, які пройшли навчання з питань дотримання вимог	%	0	10	20	30	40	50	60	70	70	Інформація отримана від ГУ НП в області	Зведення	Раз на рік	Управління взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації		

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу				
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024		01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
безбар'єрного простору та участі в житті суспільства без дискримінації	антидискримінаційного законодавства, толерантності та принципів безбар'єрного спілкування															
Ціль 4.3: усім громадянам доступні публічні та соціальні послуги, які відповідають міжнародним стандартам	1. Кількість проведених функціональних аудитів дитячих будинків-інтернатів та психоневрологічних інтернатів для виявлення осіб, які потребують надання соціальної послуги підтриманого проживання 2. Кількість досліджень щодо врегулювання питання забезпечення житлом дітей з інвалідністю із числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з інвалідністю, які проживають у державних або інших соціальних установах, за	од.	1	-	3	-	-	-	-	-	-	6	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Збір інформації	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації
		од.	10	-	-	-	30	-	-	-	-	50	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Збір інформації	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
				01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024	01.01.2025	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
Ціль 4.4: держава сприяє підвищенню рівня здоров'я та забезпеченню фізичної активності населення	результатами яких працюють механізми														
	1. Відсоток осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю, які забезпечені технічними та іншими засобами реабілітації, реабілітаційними послугами, санаторно-курортним оздоровленням	%	30	-	-	-	09	-	-	06	100	Структурні підрозділи районних державних (військових) адміністрацій, міських, сільських, селищних військових адміністрацій, органів місцевого самоврядування з питань соціального захисту населення, Херсонське обласне відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю	Збір та узагальнення інформації	Щомісяця	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації
	2. Відсоток ветеранів війни, які пройшли фізкультурно-спортивну реабілітацію визначеними	%	0	-	-	-	-	-	-	50	50	Заклади соціальної сфери області	Збір інформації	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу				
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024		01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
	державними стандартами надання послуг															
	3. Відсоток осіб з порушеннями слуху, яким були надані соціальні послуги з перекладу на жестову мову	%	0	-	-	-	-	10	-	-	30	30	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Збір інформації	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації
	4. Рівень поінформованості населення, осіб похилого віку, з інвалідністю про захист їхніх прав та забезпечення відповідними соціальними послугами через засоби масової інформації області та вебсайти обласної, районних державних (військових) адміністрацій, міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	%	90	-	-	-	-	100	-	-	-	100	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Моніторинг	Раз на рік	Департамент соціального розвитку обласної державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Оцінювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу			
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024	01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
	5. Відсоток населення деокупованих територій області, забезпеченого соціальними послугами відповідно до Закону України «Про соціальні послуги»	%	67	-	-	-	-	98	-	-	98	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, територіальні центри соціального обслуговування (надання соціальних послуг), центри надання соціальних послуг	Узагальнення звітів	Раз на рік	Департамент соціального розвитку області державної адміністрації
Ціль 4.5: держава сприяє підвищенню рівня захисту жінок та дівчат, особливо з інвалідністю, від насильства в умовах війни	1. Кількість проведених інформаційно-просвітницьких заходів для формування в суспільстві нульової толерантності до насильства та експлуатації жінок	од.	10	-	-	-	-	100	-	-	-	Міські, сільські, селищні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Узагальнення інформації	Раз на рік	Департамент соціального розвитку області державної адміністрації
Напрямок 5. Освітня безбар'єрність: створенні рівні можливості та вільний доступ до освіти, зокрема освіти протягом життя, а також здобуття іншої професії, підвищення кваліфікації та опанування додаткових компетенцій															
Ціль 5.1: освітні потреби дорослих, молоді та дітей забезпечені якісною освітою упродовж життя	Кількість фахівців, для яких проведено навчання за професіями «асистент	од.	0	-	-	-	-	-	10	30	50	Херсонський державний університет	Зведення	Раз на рік	Управління освіти і науки області державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу				
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024		01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
Ціль 5.2: потенціал кожної особи розкривається завдяки інклюзивній освіті	вихователя), «асистент вчителя» Відсоток придатних будівель (приміщень) інклюзивно-ресурсних центрів, розташованих на деокупованій території області	%	0	5	30	50	100	-	-	-	100	Міські, селищні, сільські військові адміністрації, органи місцевого самоврядування	Зведення	Раз на рік	Управління освіти і науки обласної державної адміністрації	
Напрямок 6. Економічна безбар'єрність: всі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи статусу здоров'я мають умови та можливості для працевлаштування, отримання фінансових та інших ресурсів для заняття підприємництвом чи самозайняттю																
Ціль 6.1: наявні дієві механізми, необхідні для застосування і здійснення підприємницької діяльності, самозайнятості та працевлаштування, є актуальними і доступними для всіх учасників ринку праці	1. Кількість проведених навчальних семінарів для осіб, які втратили роботу, із числа жінок, молоді, осіб з інвалідністю з метою розвитку їхніх підприємницьких навичок	од.	0	-	-	10	10	20	20	20	30	50	Херсонський обласний центр зайнятості	Зведення	Раз на рік	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації
Ціль 6.2: всі громадяни незалежно від віку, статі, сімейного стану чи статусу здоров'я можуть вільно і	1. Рівень зайнятості та реалізації здібностей особистості у трудовій діяльності	%	0	-	50	80	100	-	-	-	-	100	Херсонський обласний центр зайнятості	Зведення	Раз на рік	Департамент розвитку економіки обласної державної адміністрації

Мета/цілі	Показник	Одиниця вимірювання	Базове значення	Проміжні значення							Цільове значення	Засоби моніторингу				
				01.01.2023	01.04.2023	01.07.2023	01.10.2023	01.01.2024	01.04.2024	01.07.2024		01.10.2024	Джерело даних	Метод збору даних	Періодичність	Відповідальний
легко працювати та реалізовувати трудові відносини																
Ціль 6.3: умови праці та робочі місця є зручними та доступними для різних категорій громадян	1. Кількість дитячих кімнат у приміщеннях ГУ ДСНС України в області	од.	0		-	50	80	100	-	-	-	100	Головне управління ДСНС України в Херсонській області	Зведення	Раз на рік	Управління взаємодії з правоохоронними органами обласної державної адміністрації

В.о. начальника управління містобудування та архітектури обласної державної адміністрації

Наталія ЧЕРНИШЕВА



Додаток
до розпорядження начальника
обласної військової адміністрації
04.04.2023 № 149

ЗВІТ
про виконання плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору
в Херсонській області на 2023 – 2024 роки

Захід	Виконавець	Запланована дата завершення	Фактична дата завершення	Стан	Продукт або послуга, які з'явилися в результатів виконання заходу
1	2	3	4	5	6
Напрямок (відповідно до Плану заходів на 2023 – 2024 роки)					
Стратегічна ціль (відповідно до Плану заходів на 2023 – 2024 роки)					
Завдання					
Назва заходу 1		ДД.ММ.РРРР	ДД.ММ.РРРР		(максимум 255 символів)
Назва заходу 2					

Алгоритм заповнення звіту

Елемент звіту	Опис
1	2
Завдання	Вказується завдання із плану заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар'єрного простору в Херсонській області на 2023 – 2024 роки
Захід	Вказується захід до відповідного завдання Плану заходів на 2023 – 2024 роки
Виконавець	Вказується суб'єкт, відповідальний за виконання відповідного заходу (департамент, управління та/або інші органи, організації тощо)
Запланована дата завершення	Вказується дата запланованого завершення виконання кожного конкретного заходу у форматі ДД.ММ.РРРР (наприклад 20.05.2023) відповідно до Плану заходів на 2023 – 2024 роки
Фактична дата завершення	Вказується дата фактичного (реального) завершення виконання кожного конкретного заходу (підтверджена та погоджена) у форматі ДД.ММ.РРРР (наприклад 20.05.2023)
Стан	Вказується один із станів реалізації кожного конкретного заходу на момент звітування (виконано, виконується, не розпочато, скасовано)
Продукт або послуга, які з'явилися в результаті виконання заходу	Вказується продукт або послуга, які створено в рамках реалізації конкретного заходу. Використовується максимум 255 символів

В.о. начальника управління
містобудування та архітектури
обласної державної адміністрації



Наталія ЧЕРНИШЕВА